
STATUT
I SHOQERISf ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DREAMBUILDERS SH.P.K

Neni 1
Themelimi, Emertirui

1.1 Sot, me date 25/12/2021, therneluesit e mëposhtëm:

1. Z.Driniish eka shtetas shqiptar, lindur me 04/12/1967 ne Peqin, banues në Peqin,
mbajtes I letemjoftirnit nr. G71204044J;

2. Z.Ervis Muça, shtetas shqiptar, Iindur me 06/02/1996, lindur në Belsh, banues nC
Tiranë, rnbajtës I Ieternjoftimit ur. J60203010U;

Kane krijuar nje shoqëri me pergjegjësi të kufizuara me ernërtimin: Dream builders sh.p.k

Neni 2
Objekti

2.1 Kryerjen e ndertimeve civile dhe migore, ndertimin per hogan te vet ose te treteve te

ndertirneve industriale, bujqesore, kryerjen e infrastruktures urbanistike, te parcelimit,

kryerja e punimeve te rmgeve, ujesjellesave. njetit te kanalizimeve, gazsjellesve,

impiante elektnke, civile dhe industriale, kryetje e punimeve ne njetet e shpemdarjes se

energjise elektrike private dhe publike. Import- Export i automjeteve teperdonira, shitje

me pakice i automjeteve, tregetimi i pjeseve te kembimit, autornjete me porosi. Makina

me qera. Instalirn te impianteve termohidraulike. Rikonstniksion I pasurise publike,

asfaltime duke perfshire dheatote tanacave dhehidroizolimin e lyre. Marija persiper e

sipermarijeve publike dhe private te edo Iloji. Realizimi I impianteve te pastrimit,

transformimit te nenprodukteve te pastrimit ne qytet etj. Germime dheu me punime

eventuate murature dhe betonarme. Prishja dhe punime ne toke te germuar. Prod hime

materiale inerte guri. Prodhime elemente betoni e betonarme te zakonshme, gur

dekorativ. Restaunimi i ndertesave dhe monumenteve te kultures. Punime ne siperfaqe te

gjelberta, parqe dhe pyje. Mirembajtaja, zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane. Transporte

te vecanta per hogan te ;‘ete ose te te treteve. Shoqeria mund te kryej te gjitha veprimet
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tregtare dhe financiare te pasurise se luajtshme dhe te paluaJteshme. Tregtirnin me

shumice e pakice, import-eksport te artikujve te ndryshem ushqimor dhe industrial,

hidrosanitar, mobilJeve, lendeve te para te perpunuara. birneve medicinale, duralurninit,

druri, te bar-kafe. restorante etj. Si dhe cdo veprimtri tjeter industriale dhe tregtare qe

konsiderohet nga ortaket e nevojshme per realizirnin e objektit te veprimtarise. çdo

veprirntari tjetOr tregtare qO lidhet no mOnyre to drejtOpordrejtO ose terthorazi me obJektin

e veprimtarisO dhe qO OshlO nO pOrputhje me legjislacionin nO fuqi.

2.2 ShooOria, nO mOnyrO dytOsore dhe Jo nO rnOnyrO direkte, dhe sidoqoftO vetOm per tO
pOrmbushur objektin trcgtar tO shoqorisO, mund te kryejO cdo veprirntari tregtare e
financiare tO cilat dote konsiderohen si tO nevoJshme dhe tO domosdoshme

2.3 ShoqOria mund to ushtrojO aktivitete tO tJera ndihmese ose to lidhura duke pOrfshirO
importin dhe eksporiin, si dhe te gJitha aktivitet e nevoJshme dhe te dornosdoshme pOr tO
pOnnbushur obJektin e shoqorise nO pOrputhje me Iigjin.

Neni3

Selia

3.1 Selia e shoqense ndodhet nO Rruga Artan Lenja Ish Fusha e aviacionit, 1W I pasurise
1/643

3.2 Me vendimin e ortakOve mund to hapen ose mbyllen, ne ShqipOri ose jashtO, nJOsi
sekondare, degO dhe filiale.

Neni 4
Baza Ligjore

4.1 ShoqOria do ta kryeJO aktivitetin e saj nO pOrputhJe me koto Statut, legJislacionin tregtar
dhe dispozita to tjera to ligjit shqiptar.

Neni S
Kohëzgj atja

5.1 ShoqOria do to fillojo aktivitetin e saj pas regjistrimit pranO regjistrit tregtar to QendrOs
KombOtare tO Regjistrirnit.

13,1 ShoqCria krijohet pOr njO afat to pacaktuar dhe asambleja e ortakOve kanO 10 drejtO te
vendosin prishjen e shoqOrisO sipas menyres dhe parashikimeve ligjit shqiptar nr. 9901,
datO 14.04. 2008 “Per tregtarOt dhe shoqorito tregtare”.
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Neni 6
Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shoqerisëështë në Lekë 1.000.000 (nje niilion) Lekë. Pjesernarija dhe
ortakëve të shoqërisë:

1 Z. Ervis Muça. eshte zotërues ii kuote, të barabarte me masën 50% té kuotave. që perbën
50% të kapitalit filiestar të shoqerisë.

2. Z. Drinush çeka, ështe zotëruese i 1 kuote, të barabartë me masën 50% të kuotave, që
perbën 50% të kapitalit fillestar të shoqCrise.

Neni7
Transferimi i pjesëve të kapitalit. Kufizimet mbi transferimin

7.1 NCse një ortak vdes trashegirntaret e tij jane të vetmit persona te cilet shoqeria i njeh si
titullarè te kuotes të tij; asnjë dispozitC e ketushme nuk e çliron pasurine e ortakut të
vdekur nga përgjegjësia në Iidhje me kuotën që ka pasur në zotCritri i vetëm ose
bashkerisht.

7.2 Personi qC fiton të drejtën mbi një kuotè si pasojë e vdekjes ose falimentimit té nje ortaku
nrnndet qC pas paraqitjes se provave të kerkuara nga Administratoret, të vendosë ose tC
bëhet zotëruesi i kuotes ose tC kCrkojë që si zotërues i kuotës te regjistrohet nje person
tjetër i caktuar prej tij. Nëse vendos te behet zotCrues vetë, ai e njofton Shoqerinë në
lidhje me kCte. Nëse vendos qé të kërkojë qe si zotCrues i kuotës të regjistrohet një person
tjetër, ai shfrytezon njè instrument të kalimit të kuotes te ky person tjetCr.

7.3 Personi që e fiton tC drejtën mbi një kuotë si pasojë e vdekjes ose falirnentimit të një
ortaku gëzon të drejtat titullar i tC cilave do të kishte qenC si zotërues i kuotes, me
peijashtim të faktit qé, pCrpara se të regjistrohet pranë QKR-sC, ai nuk gëzon të drejtën e
pjesemanjes ose te votes në AsamblenC e Ortakëve.

7.4 Transferirni i kuotave tek palët e treta ose ndeimjet ortakeve mund të behet vetëm me anC
të një kontrate me shkrim dhe pasi të jenë plotësuar kushtet në vijim të nenin 7.5.

7.5 Ortaket e Shoqerise gèzojnë të drejtën e parableijes (oferta e pare e shoqCrisë) mbi shitjen
e kuotave te një ortaku tek pale tC treta. Ne këtë kuadCr, një ortak që dCshiron tC

:nsferojë kuotat e tij (Ortaku Transfenies) duhet se pad të marrë një ofertë tC
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parevokueshme në mirëbesim dhe me shkrim per bleijen e kuotave nga një paid e tretë
dhe të njoftojë ortakun tjetër (Ortaku Jo-Transfemes) me e-mail dhe me letër rekomande
ose me poste Id zakonshme, rnbi te gjitha kushtet e transferiinit td ardhshdrn tC kuotave td
tij (Njoftimi I Transferimit) duke perfshire-por jo vetdm: (i) erni-in e ofertuesit dhe
adresen, (ii) çmimin e shitjes duke vdnC nd dukje ndse pagesa do td bdhet nd para apo nd
ndonjë forme tjetdr dhe (iii) rnarrdveshjen e pales së tretd se do td respektojd Statutin e
Shoqerise.

Ortaku Jo-transferues mund td ushtrojë td drejtdn e ii] td parablerjes duke i ddrguar
Ortakut Transferues tC Shoqdrisd njC njoftim tC shkruar ddrguar me e-mail dhe me letdr
rekornande ose me postd td zakonshme, brenda 40 ditdve nga marija e Njoftimit td
Transierimit (Njoftimi I Ekzekutimi). Njoftimi i Ekzekutirnit duhet td paraqesd
shprehimisht dCshirdn e Ortakut Jo-transferues per td ushtmar td drejtën e tij td
parableijes mbi td gjitha, dhe jo me pak se td gjitha kuotat e pdrcaktuara nd Njoftimin e
Transferimit sipas kushteve td ofruara per blerje nga pala e tretë, Gjithashtu, ndse Ortaku
Jo-transferues ddshiron, mund t’i dordzojd Ortakut Tranferues brenda 40 diteve njd
kunder-oferte per td cildt ky i fundit duhet te pdrgjigjet me shkrim me and td e-mailit dhe
postes rekomande ose postës se zakonshme brenda 15 diteve pas marrjes se kunddr
ofertes. Nese Ortaku Jo-Transferuar ka ushtruar td drejtdn e tij td parableijes ose Ortaku
Transferues ka pranuar kunder-oferten, shitja dhe kalimi i kuotave duhet td kryen brenda
30 ditdvengadataepranimit.

Nd rust se e drejia e parablerjes nuk eshtd ushtniar, Ortaku Transferues mund t’i
transferojd kuotat por vetdm ndse shitja kiyhet sipas kushteve te pdrmendura nC Njoftimin
e Transferimit dhe brenda 30 ditCve nga data e refuzimir prej Ortakut Jo-Transferues,
Bieresi i kuotave men pdrsipdr td gjitha td drejtat dhe detyrimet e ortakut td ndparshdm.

7.6 Per ngarkimin e kuotave te tij me bare siguruese dhe/ose peng, ortaku pdrkatds duhet td
sigurojC md parC miratimin e Asambiese se Ortakdve nC te kundCr vendosja e pengut apo
e bares do td jetC e pavlefshme.

7.7 Nje ortak nuk mund td dhurojd nje pjesC apo te gjitha kuotat e tij tek një pale e tretd
pCrvec se me miratimin e AsamblesC se OrtakCve pasi perfituesi potencial Eëjetd shprehur
me shkrim se do te respektoje dhe zbatojd td gjitha detyrimet qd rrjedhin nga Statuti i
Shoqerise.

Neni8

Zrnadhinii I Kapitalit
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8.1 Zmadhimi I kapitalit të Shoqërisë mund të kryhet duke i ofruar per nenshkrim kuota të
reja vetëm ortakëve ekzistues te Shoqërise, me peijashtim tC ndonje pale të tretë nëse
eshte vendosur nga ortakët në Asamblenë e Ortakéve.

8.2 Kontributet e ortakCve mund të konsistojne në të gjitha format e aktiveve tC lejuar nga
ligji, duke perfshirë edhe kontributet në natyrë.

8.3 Ortakèt mund te financojne shoqerine nëpërrnjet financime me pagesa, me interes ose pa
interes, qofte si kontribute në kapital ose Jo, edhe objekt rimbursimi, në pOrputhje me
Iigjet dhe n-egulloret nO fuqi.

Neni9
Zvogëlirni i Kapitalit

9.1 Zvogelimi i kapitalit mund tO kryhet nO pOrputhje me tO gjitha procedurat e parashikuara
nga ligji shqiptar.

Neni 10

Te drejtat dhe detyrat e themehiesve

10.1 .lnteresat pronOsore qO mund tO quhen “aksion” nO shoqOrinO me pergjegjesi tO kufizuar janO
njOsitO nO bazO tO cilave bOhet ndaija e pronOsisO nO shoqOri.

10.2.NjO imere pronOsor nO shoqOrinO me pOrgjegjOsi te kufizuar OshtO pronO personale e
pronarit dhe mund tO bartet pjesOrisht ose nO tOrsi, varOsisht nga kufizimet e parapara nO kOtO
Statut dhe kufizirnet e tjera tO pOrcaktuara nO MarcOveshjen e shoqOrisO,

1O.3.Themeluesit e shoqOrisO janO pOrgjegjOs per tO gjitha borxhet e shoqOrise dhe detyriinet e
tjera me tO tOrn asetet.

10.4.TO gjithO themeluesit apo ndonjeri prej tyre qO ndOmun-in veprim nO emOr tO shoqOrisO me
pOregjOsi tO kufizuar duke bOrO hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhOnjen me qira
to pronOs, Iidhjen e kontratave ose ndOrmarijen e detyrimeve tjera , janO bashlcOnsht dhe
personalisht pOrgjegjOs pOr pretendimet dhe detythet qO lindin si rezultat i kOtyre veprirneve.

10.5. çdo aksionar ,ka to drejtOn e pjesOmarrjes nO fitirnet e shpOrndashme tO shoqOrisO dhe
pOiJton proporcionaiisht me shumOn e aksioneve qO zotOron.
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10.6. cdo vonesë në derdhjen e shurnave të duhura nga shumat e pashlyera tO aksioneve sjeIl
pagimin e interesave,me perqindjet ligjore dhe kjo pavarOsisht nga vepnmet personale qO
shoqOi-ia mund tO ushtroj ndaj aksionarit qO nuk ka shlyer detyrin-iin dhe nga masat e zbatimit tO
detyruartO parashilcuara nga iegjislacioni nO fuqi.

Neni 11

STRUKTURA QEVERISESE

Organet drejtuese të shoqërisë Jane

1 .Kuvcndi i aksionarOve
2Drejtori apo DrejtorOt Menaxhues.

Vendimet e Ortakëve

11.1 Asambieja e OrtakOve OshtO organi mO i lartO vendimmarrOs I ShoqOrisO i ciii ka tO drejtO
tO vendime nO iidhje me tO gjitha çCshtjet e veprimtarisO sO saj.

11.2 Asambleja e OitakOve pOrbehet nga tO gjithe ortakOt e ShoqOrisO. Cdo ortak ka tO drejtO tO
marrë pjesO nO rnbledhjet dhe vendimet e asamblese dhe disponon nje numOr votash tO
barabarta me pjesOt e kapitalit themeltar qO ai zotOron.

11.3 VetOm Asambleja e OrtakOve ka to drejtO tO vendosO pOr sa me poshtO:

(a) POrcaktimin e parirneve to pergjithshme to rregullave to brendshme tO ShoqerisO;

(b) Ndryshime dhe modifikime tO Statutit;

(c) Caktirnin dhe shkarkimin e Administratoréve;

(d) Caktirnin dhe shkarkimin e ekspertOve kontabOl tO miratuar dhe likuidatorOve;

(e) Caktirnin e shpOrbliniit tO personave tO pOrmendur nO pikat (c) dhe (d);

(f) Monitorimin dhe mbikOqyrjen e zbatimit tO ITegullave tO brendshrne nga
AdministratorOt pOrfshirO dhe pOrgatitjen bilanceve dhe raporteve vjetorO;

(g) Miratimin e bilancit dhe raporteve vjetorO

(Ii) Zrnadhimin dhe/ose zvogOlirnin e kapitalit therneltar;
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(i) Ndarjen e kuotave në pjesë dhe anulimi e kuotave;

0) Përfaqësimin e sboqerisë ne gjykate cihe në procedime të tjera kunder
Administratoreve;

(k) Ristrukturimin dheprishjen e shoqerise:

(1) PCrcaktimin e rregullave procedurale të Asamblesë së Ortakëve;

(in)Investimi i aktiveve në sboqeri të ijera.

(n) Ndryshim i politikave te Shoqërise per shpërndarjen e fitimeve ose dividendëve;

(o) Shitja, vendosja peng apo hipolekimiiçdo titulli, te drejte ose interesi mbi aktivet
ose pronat e shoqerise me perjashtim të veprimtarisë të zakonshrne të biznesit;

(p) Dhënia e huave ose garaneive use sigurimi per çdo detyim të palëve të treta;

(q) Zmadhirni dhe/ose marija e kredive dhe/ose overdraftve me banicat ose me
institute te tjera financiare;

(r) Ndryshim thelbësor I veprirntarisë ose drejtirnit të Shoqerisë;

(s) Transferimi I markave dhe cdo pronësie intelektuale të Shoqerise use të zotëruara
nga Shoqëria ne baze te licencave përkatese;

(I) Bleija ose marrja me qira e tokave, ambiente ose pasurite e paluajtshme.

(i) Cdo ceshtje tjeter sipas Iigjit apo këtij Statuti.

Neni 12
Vendimet e Asamblesë së Ortakëve

12.1 Të gjitha vendimet e Asamblesë se Ortakëve do të miratohen me unanirnititin e të gjithë
ortakCve të pranishem në rnbledhje.

Neni 13
Thirrja e Asamblese së Ortakëve

13.1 Asambleja e OrtakCve do të thirret nga Administratorilët të paktën një here ne vii brenda
muajit Qeshor te cdo viti ne sehnë e ShoqërisC ose në ndonje vend tjetCr sic pershkruhet
në njoftirn.Asambleja e Ortakeve duhet tethirretnga Administratori!et nCse, sipas bilancit
vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC aktivet e
shoqerisé nuk i mbu[ojnë detyrimet e kerkueshme brenda 3 rnuajve né vazhdim.
Gjithashtu. Asambleja e Ortakëve duhet të thilTet nga Administratori/ët kur Shoqëria
propozon të shese apo té disponoje në mënyrC tjetër aktive, të cilat kane një vlerë me tC
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lartO se 5 pOr qind tO aseteve 10 ShoqOriso, qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare tO
ceitifikuara

13.2 Gjithashtu, ortakOt qO pOrfaqOsojne to paktOn 30% tO totalit to votave nO Asambleno e
OrtakOvemund ti kOrkojnO administratorit to ShoqOrise me shkrim ose e-mail qO
tOmbledhOAsamblenO e OrtakOve. KOrkesa duhet to pOrrnbajO tO gjitha arsyet dhe qOllimet
si dhe cOshtjet per të cHat Asambleja e OrtakOve duhet to niarrO vendirn. NOse kOrkesa
refuzohet, kOta ortakO kane te drejtO tO mbledhin AsamblenO nO pOrputhje me
paragrafOt 12.3 dhe 12.4 tO kOtij statuti,

13,3 AsambleJa e OrtakOve thirret me njoftirnrne shkrim lOshuar nga administratori, njoftim i
ciii duhet to merret nga pOrfaqosuesit e ortakOve me letOr rekornande ose faks Jo me vonO
se 7 (shtatO) ditO para dates së parashkikuar pOr mbledhjen asamblesO. Njoftimi i shkruar
do tO pOrfshihet nO regjistrin e vendimeve to Asambleve to OrtakOve. Asambleja e
OrtakOve mund temblidhet gjithashtu me anO to postes elektronike sipas to njOjtave kushle
dhe afate. Asambleja mblidhet nO selinO e ShoqOrisO por mund tO mblidhet dhe nO edo
vend EjetOr qO tregohet nO njoftimin per rnbledhjen e asamblesO.

13.4 Njoftimi per mbledhjen AsamblenO e Ortakove duhet tO pOrmbajO datOn, orOn dhe vendin
e mbledhjes si dhe cOshtjet qO do tO diskutohen (rendin e ditOs) dhe nO rastin e njO
asambleje to zakonshme, njoftimi duhet to pCrmbaje edhe bilancet vjetore to plota dhe
raportin e drejtimit.

13.5 NOse data por asamblenO e ardhshme tO ortakOve OshtO caktuar no mbledhjen e fundit ku
ishin pranishOm togjithOortakOt, ortakOt konsiderohen to ftuar.

13.6 NOse to ithO ortakot janOto pranishOm nO AsamblenOe Ortakove, ajo mund to zhvillohei
dhe tO marO vendirne to vlefshrne edhe pse fonnalitetet e pOrmendura mO sipOr nuk Jane
pOrrnbushur nOse to gjithO ortakOt bien dakord mbi kOtO.

13.7 Asambleja e OrtakOve mund to marrO vendime to v!efshme dhe me anO tO njO konsulte me
shkrim to qarkulluar tek ortakOt pOr nOnshkrim nga ndonjen prej lyre ose nga
administratori nOse tO gjithO ortakOt miratojne cOshtjet per tO cilat kOrkohet qOndrimi.

Neni 14
Punintet cihe Vendimet e Asamblesë sO OrtakOve
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J4.1 Punimet e rnbledhjes sO AsamblesO se Ortakeve nuk mund tO fillojnO nOse nuk jane to
pranishern tO gjithe ortakOt qO pOrfaqOsojnO 100% tO kapitalit pavarOsisht natyrOs sO
vend imeve per t cilat OshtO rnbledhur Asambleja.

i4.2 Prokura me tO dOn njO ortak pOrfaqesohet nO Asamble duhet tO noterizohet nO çdo rast
dhe tO paraqitet nO Asamblenë e OrtakOve. AdrninistratorOt nuk duhet tO veprojnO si
perfaqOsues tO ortakeve nO Asamblene e OrtakOve.

14.3 cdo ortak ka tO drejtO tO thOrrasC keshilltare nO AsamblenO e OrtakOve, tO cilOt duhet tO
ruajnO konfidencialitetin.

14.4 OrtakOt e prahishërn nO Asamble caktojnO me shurnicO tO thjeshtO votash njO Kryetar pOr
tO drejtuar punimet e mbledhjes dhe njO person (sekretar) pOr tO mbajtur procesverbalin e
mbledhjes.

4.5 TO gjitha vendimet e AsamblesC sO OrtakOve duhet tO regjistrohen nO procesverbal.
AdministratorOt pergjigjen per ruajtjen e kopjeve tO procesverbaleve tO rnbledhjeve tO
AsamblesO sO OrtakOve nO sclinO e ShoqOrisO. Procesverbali duhet tO pOnnbajO daten e
vendin e rnbledhjes, rendin e ditOs, emrin e Kryetarit e tO mbajtOsit tO procesverbalit,
rezultatet e votimit. Atij i bashkOlidhet edhe lista e pjesOmarrOsve, si edhe akti i thirrjes sO
AsamblesO so OrtakOve. Procesverbali i rnbledhjes nOnshkruhet nga Kryetari. nga
rnbajtOsi i procesverbalit (sekretari) si edhe edo ortak i pranishOm nO rnbledhjen e
AsainbiesO.

14.6 Vendimet e marra nO AsamblesO sO OrtakOve mund tO nOnshkruhen nO njO dokument tO
vecantO dhe to ndtyshOm nga procesverbali nO kopje to rnjaftueshme pOr ortakOt e
Shoqerise dhe per depozitimin e tyre pranO Qendres Kombetare to Regjistrirnii.

14.7 OriakOt nuk mund to ushtrojnO tO drejtOn e votes dhe as perfaqesuesii e tyre to atitonzuar
nuk mund ta bOjnO njO gjO tO tillO nOse Asambleja e Ortakeve merr vendirnet qO
pOnnenden nO Nenin 89 tOligjit shqiptar nr. 9901, datO 14.04. 2008 “Per tregtarOt dhe
shoqOntO tregtare”.

Neni 15
Administrirni I ShoqOrisO

15.1 ShoqOrisO do tO administrohet nga njO ose dy administratorO tO cilOt si rregull veprojnO nO
rnOnyrO pavamr nga njOri tjetri nO tO gjitha ceshtjet qO lidhen me administrirnin e
nshOm dhe to jashtOzakonshOm tO ShoqOrisO. Secili prej ortakOve ka tO drejtO to

‘pozojO njO administrator ne ShoqOri pOrfshi kOtu edhe veten e tij.
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15.2 Adrninistratorët kane tC drejte të perfaqësojne Shoqërinë në mënyrë të plotC per
administrirnin e zakonshem dhe të jashtCzakonshem te saj si edhe tO drejtOn pOr tO
niiratuar tO gjitha vendirnet qO I gjykojnO to pershtatshme pOr arritur dhe pOrmbushur
qOllirnin e shoqerisO, me pOrjashtim tO vendimeve qO me ligj I takojnO Asarnblese sO
OrtakOve.

15.3 AdrninistratorilOt mund tO autorizojO/nC pale to treta per ta/t’i pOrfaqOsuar atO/ata nO
transaksione tO veçanta me anO tO njO prokure tO hartuar para noterit.

15.4 Administratori/Ot organizon dhe drejton 10 gjithO aktivitetin treglar tO SboqOrisO. Ai OshtO I
autorizuar to pOrfaqOsojO ShoqOrinO nO cdocOshtje qO lidhet me tO nO rnOnyrë tO
drejtpOrdrejtO apo jo.

15.5 TO drejtat dhe detyrimet e AdministratorOve Jane ato to pOrcaktuara nO ligj, kOto Statut,
vendimet e AsamblesO sO OrtakOve dhe rregullat e brendshrne to administrimit tO
ShoqOrisO.

15.6 Administratori ka tO drejtat e mOposhtme:

(a) TO kryejO tO gjitha veprimet e administrimit to veprirntarisO tregtare 10 ShoqOrisO
duke zbatuar politikat tregtare, tO vendosura nga Asambleja e Ortakeve;

(b) pOrfaqOsirnin e ShoqOrisO kundrejt palOve tO treta dhe shtetit;

(c) hapjen e Ilogarive bankare tO ShoqerisO me bankat;

(d) pOrfundimin e rnarrOveshjeve me palOt e treta, lOshirnin dhe marrjen e urdhOr
pagesave;

(e) nOnshkrirnin e to githO dokumenteve, lOshimin e faturave, transferimet nO
monedhe tO huaj, pagimin e detyrimeve tO ShoqOrisO dhe pranimin e letrave me
vlerO nga palet e treta;

(f) nibledhjen e detyrimeve qO i takojnO shoqOrisO, dhOnien dhe marijen e
paradhOnieve;

(g) punesimin dhe shkarkirnin e stafit tO ShoqOrisO, pOrcaktirnin e pagave,
shpOrblimeve dhe pagesave to stafit;

(h) mat-ijen e masave paraprake pOr mhrojtjen e interesave to ShoqOrisO, ngritjen e
pad ive dhe marrjen pOrsipOr tO mbrojtjes sO ShoqOrisO nO rast tO padive kundOr saj;
administratorOt mund to udhOzojnO avokatOt to mbrojnO ShoqOrinO dhe mund 10

pOrcaktojnO shumOn e shpOrblirnit tO tyre; administratorOt kane tO drejtO tO ngrenO
padi dhe t’i tOrheqin ato, tO nenshkruajnO marrOveshje gjyqOsore, to mbyllin

p
S
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rnarrOveshje arbitrazhi, tO caktojnO arbitra, 10 tOrheqin paditO e ngritura nga
ShoqOria dhe tO ndOrpresin procedirnet;

(i) ndermanjen e tO gjitho veprimeve tO tjera qO i takojnO aktivitetit tO pOrditshOm to
ShoqOrisO nga pikOparnja e Iigjit dhe kOtij Statuti;

(j) mbajljen e Ilogarive nO perputhje me ligjin dhe parimet e kontabilitetit;

(k) pOrgatitjendhe nOnshkrimin e pasqyrave vjetore financiare to ShoqOrisO dhe
kontrollin e lyre nga auditorO tO jashtOm nOse kjo kOrkohet nga ligji ose nga njO
vendirn AsamblesO sO OrtakOve;

(1) thirrjen e Asamblese tO OrtakOve; pOrcaktimin e rendit tO ditOs; monitorimin e
pOrnbushjes sO dispozitave qO kane lidhje me thinjen dhe drejtimin e rnbledhjes
sO OrtakOve per shpalljen e vendimeve pOrkatOse.

(rn)Kryerjen e regjistrirneve dhe dergimin e tO dhOnave tO detyrueshme tO ShoqOrisO,
sic parashikohel nO ligjin pOr QendrOn KombOtare tO Regjistrirnit;

(n) cdo detyrO tjetOr tO parashikuar nO ligj.

15.7 Administratori i ShoqOrisO mund tO shkarkohet nga pozicioni qO ka no ShoqOri nO cdo
kohO. nga Asambelaja e OrtakOve.

15.8 PavarOsisht nenit 14.1 tO Statutit, veprimet e rneposhtme kOrkojnO nOnshkrimin e
Administratorit tO ShoqOrisO, nO tO kundOrt veprimiltransaksionilmarrOveshja nuk do to

jetO i d etyrueshOrn per Shoqorine:

- nOnshkrimi dhe zbatirni i kontratave tO cilat janO to vlefshme pOr me shurne se 2 (dy)
vjet;

- pagesa e paradhOnieve nga fitimet e ShoqOrisO;
- dhOnia e prokurave to posaçrne pOr realizimin e disa Iloj transaksionesh ligjore;
- emOrirni i stafit kryesor to ShoqOrisO.

15.9 Personi i rnOposhtOm dote caktohet si Administratoro i ShoqOrisO pOr njO afat 5 vjecar:

A. Z.Ervis Muça, shtetas shqiptar, lindur me 03/02/1996, nO Be)sh, banues nO TiranO,
rnbajtOs i letOrnjoftimit nr. J60203010U;

Neni 16
NEPUNESIT E SHOQERISE
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16.1. Nëpunësit e Shoqerise zgjidhen nga Drejtori. Shoqëria nuk mund të ketë me pake se një
nëpunCs.
16.2.Kompetencat e nèpunësve parashihen me aktet normative të Shoqerise si dhe në
marreveshje me Drejtorin sipas dispozitave te Ligjit per Shoqérite Tregtare dhe Iigjeve tjera
relevante.

Neni 17

VIII financjar

Viti financiar I ShoqerisC përkon me vitin kalendarik, fillon në diten e pare të Janarit dhe
mbaron në ditën e tridhjetë e njC të Dhjetorir.

17.1 Perjashtimisht, viti i pare financiar I ShoqërisC filion nC datën e regjistrimit Ië ShoqCrisë
dhembaron nedaten3l Dhjetor 2021.

Neni 18
Bilanci I Shoqërise.Kontabffitetl

18.1 Bilanci i Shoqerise shqyrtohet dhe miratohet nga Asambleja e OrtakCve me shumicè IC
zakonshme dhe do tC pCrgatitet per dorCzirn tek organet perkatese. Viti i pare financiar I
Shoqerise fillon nC datën e regjistthit tC Shoqerise dhe rnbaron ne datCn e tridhjete e njC
tC tC Dhjetorit.

18.2 Librat kontabCl do tC mbahen ne gjuhen shqipe dhe ne monedhen vendase (LEK).

18.3 Shoqeria murid tC marrë financirn prej instituteve financiare qC operojnC ne Shqiperi apo
jashtC saj. Per kete arsye Shoqeria inund tC vendosC pjesë të kapitalit si garanci. ose mund
tC hjerC dakord te hipotekoje pasuri tC saj tC paiuajtshme me vendim te AsamblesC sC
Ortakeve.

Neni 19
Dispozitat Përfundimtare



13

21.1. Ky Statut hartohet dhe nënshkruhet ne 4 (katër)kopje origjinale nëgjuhen shqipe, seciia prej
tyre me të njëjtën vlere ligjore.
21.2. Ky Statuthynne fuqi ditënqe e aprovojnë Themeluesit e Shoqerisë.
21.3. Ndryshimet dhe plotésimet e këtij Statuti behen sipas procedures së njejte si është
aprovuar.
21.4. Per tC gjitha qështjet qC nuk jane përcaktuar me këtë Statut do tC aplikohen dispozilat e

Ligjit per Shoqëritë Tregtare

21.5 OrtakCt themelues autorizojnë nëpCrrnjet ketij Statuti Z. Ervis Muça që të ndjekö të gjithë
procedurat e nevojshrne per regjistrirnin e Shoqerisë pranë Qendres KornbCtare të
Regjistrimit

ORTAKET

Ervis Muça

0
Drinush eka
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